
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

DOCUMENTO

Espécie Data Número

MEMORANDO 14/07/2021 13/2021

 PROTOCOLO ELETRÔNICO

Data Número do Protocolo

14/07/2021 17:23 2021/775402

Procedência: FCP

Interessado: DAF - Diretoria Administrativa e Finanças

Assunto: LICITAÇÃO

SubAssunto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECOS

Complemento: Pregão Eletrônico SRP

Origem: FCP - DAF - CF1

Anexo/Sequencial: 302

Processo Administrativo Eletrônico do Estado do Pará

Consulta de protocolo

https://www.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2021/775402



diário oficial Nº 35.018   85Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “FOLCLORE 
JUNINO NOS BAIRROS DE TUCURUÍ III”, referentes à IN 1136/2022– FCP, 
FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA, 
matrícula n° 8015555/1, Cargo: Assistente Administrativo, Setor: TWH, 
e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS 
CARMO, matrícula nº: 5888124, Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local 
de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 817643
PORTARIA Nº 1469 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 
2022/722294.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “REGIONAL 
FEST”, referentes à IN 1139/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor 
(a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124, Cargo: Téc. 
Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FISCAL SUBSTI-
TUTO, o (a) servidor (a) JAIR NAZARENO RODRIGUES LIMA, matrícula 
nº:5960437/1, Cargo:Coordenador, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 817685
PORTARIA Nº 1471 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 
2022/762784.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “BANZEIRO 
QUINTA CULTURAL”, referentes à IN 1141/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o 
(a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124, 
Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FISCAL 
SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) SANDRA MARIA NASCIMENTO DE ANDRA-
DE, matrícula nº: 5935624, Cargo: Assessora, Setor/Local de Trabalho: 
GAPRES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 817729
PORTARIA Nº 1470 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização 
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2022/ 
721279.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “FESTA PA-
RAENSE”, referentes à IN 1140/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor 
(a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124, Cargo: Téc. 
Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FISCAL SUBSTITU-
TO, o (a) servidor (a) JAIR NAZARENO RODRIGUES LIMA, matrícula nº: 
5960437/1, Cargo:Coordenador, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 817723
PORTARIA Nº 1461 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 
2021/721507.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “JUNINA SÃO 
JUDAS TADEU”, referentes à IN 1131/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) ser-
vidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124, Cargo: 
Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FISCAL SUBSTI-
TUTO, o (a) servidor (a) RAIMUNDO DO SOCORRO MORAES ALMEIDA, matrí-
cula nº:5903311, Cargo: Coordenador, Setor/Local de Trabalho: CGP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 817346

PORTARIA Nº 1462 DE 22 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 
2022/766652.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “AQUARELA 
DE SONS”, referentes à IN 1132/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servi-
dor (a) JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº: 57205072/2, 
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL, Setor/Local de Trabalho: CAO, e como 
FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) SANDRA MARIA NASCIMENTO DE 
ANDRADE, matrícula nº: 5935624, Cargo: Assessora, Setor/Local de Tra-
balho: GAPRES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 817358
PORTARIA Nº1463 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 
2022/731037.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “FOLCLORE 
JUNINO NOS BAIRROS DE TUCURUÍ II”, referentes à IN 1133/2022– FCP, 
FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA, 
matrícula n° 8015555/1, Cargo: Assistente Administrativo, Setor: TWH, 
e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a)MARCELO DOS SANTOS 
CARMO, matrícula nº: 5888124, Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local 
de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 817386

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas.
RESOLVE:
Publicar Errata da Instrução Normativa nº 001/2022, de 28/01/2022, pu-
blicada no DOE nº 34.901 de 22/03/2022 – Protocolo 774739.
Onde se lê: Art. 15. (...) Parágrafo Único – (...) pelo período de 90 (no-
venta) dias, as disposições da Instrução Normativa nº 001/2017, de 06 de 
outubro de 2017.
Leia-se: Art. 15. (...) Parágrafo Único – (...) pelo período de 180 (cento e 
oitenta) dias, as disposições da Instrução Normativa nº 001/2017, de 06 
de outubro de 2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 817421
ERRATA

ERRATA da Publicação da Portaria N° 1415 de 20 de junho de 2022, 
publicada no DOE 35.016 de 22/06/2022, a qual concede diárias à servidores,
Onde se lê: “Biblioteca Pública de São João de Pirabas/PA”.
Leia-se: “Biblioteca Pública de São João da Ponta/PA.”
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 817414
ERRATA DO PROTOCOLO – 794707
Publicado no D.O.E nº 34.961 em 06/05/2022
Onde se lê: “[...] Favorecido: FÁBRICA DE PROJETOS, inscrita no CNPJ 
35.674.435.0001/04
 [...]”
Leia-se: “[...] Favorecido: LMM NETO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, ins-
crita no CNPJ 35.432.286.0001/6904 [...]

Protocolo: 817963

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE 014/2021SRP  007/2021 – FCP
Objeto: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de Empre-
sa Especializada na Prestação de Serviços de Estrutura de Eventos, para 
atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP. 
Às 14h45min do dia 15 de junho de 2022, após constatada a regularida-
de dos atos procedimentais, a Autoridade Competente, Sr. GUILHERME 
RELVAS D’ OLIVEIRA, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
A
l
y
n
e
 
C
r
i
s
t
i
n
e
 
d
o
s
 
S
a
n
t
o
s
 
d
a
 
S
i
l
v
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
2
 
1
6
:
1
6
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
2
F
9
B
5
0
5
B
2
9
B
3
B
9
2
0
.
7
B
D
6
3
2
9
9
9
8
0
9
5
0
7
D
.
E
D
D
1
D
D
9
C
0
A
F
2
7
E
9
9
.
D
5
0
D
A
4
F
C
5
6
8
B
E
6
0
0
 

 Nº do Protocolo: 2021/775402  Anexo/Sequencial: 302 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2B48969.1D37.2AD.67D47C71D88E9A1D59 



86  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

Governamental publicado no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021, 
HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO do GRUPO licitatório abaixo, conforme o Art. 
45 do Decreto Estadual n° 534, de 04 de fevereiro de 2020, referente ao 
PAE n° 2021/775402 – FCP, em favor da empresas abaixo relacionadas:
Empresa Vencedora: PROSPERA SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 15.011.217/0001-74
Grupo 10:  R$ 7.213.166,98
Valor Global: R$ 7.213.166,98
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 817551

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1081/2022
PAE: 2022/711443

Objeto: PROJETO “RITMO CULTURAL PARAENSE” no qual os artistas: KAR-
LIELSON VAQUEIRO, LUANA MAGALHÃES se apresentarão em 18/06/2022, 
das 21h às 23h, no município de Rondon/PA.
 Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal 
nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 1054/2022 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade 8841; Plano Interno: 22 
DEMP 00421; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
231274.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: RB PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ: 
32.796.118/0001-64, e MT PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ 
45.080.479/0001-51
Valor Total: R$ 70.000,00
Data: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 1081/2022

Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1081/2022, 
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 817197

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1077/2022
PAE: 2022/734623

Objeto: PROJETO “BANZEIRO CULTURAL XI” no qual os artistas: ACUSTICA 
POP, ALMA SOUL, BREGA FOLK, DE BOBEIRA E FERROVIA TEX se apresen-
tarão em formato presencial, na praça Irma Doroth, no dia 17/06/2022, no 
Município de Belém/PA, das 17h às 21h
 Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal 
nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 1041/2022– PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade 8841; Plano Interno: 22 
DEMP 00431; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
231274.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: GM MIRANDA- EXPERT EVENTOS PRODUCOES & EVENTOS, 
inscrita no CNPJ 17.687.352/0001-60
Valor Total: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais)
Data: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 1077/2022

Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1077/2022, 
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 817199
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1085/2022

PAE: 2022/699336
Objeto: PROJETO “O CANTINHO DAS CANÇÕES” no qual os artistas: JEAN 
GADELHA, RAMON SIQUEIRA, RICKY AVIZ, CINTIA LAZARY, DENILSON 
CUNHA, MARCELO MAIS se apresentarão em 19/06/2022, das 16h às 22h, 
no distrito de Icoaraci/PA, na Praça Matriz.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº 
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 1055/2022– PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade 8841; Plano Interno: 22 
DEMP 00407; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
231274.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: ANY PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ: 
23.900.937/0001-19
Valor Total: R$ 60.000,00
Data: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 1085/2022

Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1085/2022, 
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 817207
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1080/2022

PAE: 2022/ 734277
Objeto: PROJETO “BANZEIRO CULTURAL CASTANHAL EDIÇÕES 09 E 10” 
no qual os artistas: LUCAS ROCHA, MANO BLACK, KATT PARA, DUDA BA-
CKMAN E DANIEL ARAUJO se apresentarão em formato presencial, no dia 
15 e 16/06/2022, das 18h às 23h, no município de Castanhal/PA na Praça 
do bairro Santa Lidia.
 Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal 
nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 1043/2022 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade 8841; Plano Interno: 22 
DEMP 00432; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
231274.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: LM EVENTOS, inscrita no CNPJ 10.745.168/0001-80
Valor Total: R$ 100.000,00
Data: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 1080/2022

Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1080/2022, 
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 817204
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1079/2022

PAE: 2022/460384
Objeto: PROJETO “EU SOU O SOL MUSICAL” no qual os artistas: BAN-
DA DOIS CILINDROS, BANDA FOUR MUSIC, BANDA KI TENTAÇÃO, ELIAS 
CADETH, BALÉ POPULAR DAS ÁGUAS, AMAZÔNIA GROOVE, GEOVANI 
LIMA, VICTOR E LYON se apresentarão em formato digital – LIVE, em 
18/06/2022, no Município de Belém/PA das 10h às 18h Fundamento Legal: 
Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e confor-
me o Parecer Jurídico nº 1051/2022 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade 8841; Plano Interno: 22 
DF 4049240; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
264663.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: GM PRODUCOES & EVENTOS, inscrita no CNPJ 
25.040.045/0001-10
Valor Total: R$116.000,00
Data: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 1079/2022

Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1079/2022, 
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 817190
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1084/2022

PAE: 2022/ 751801
Objeto: PROJETO “BANZEIRO CULTURAL ABAETETUBA I” no qual os artis-
tas: ELMA MAUÉS, IZIS QUARESMA, BANDA O BEIJO DELA, BANDA AÇAÍ 
LATINO, BANDA MEGA POP SHOW se apresentarão em formato presencial, 
nos dias 20 e 21/06/2022, no município de Abaetetuba/PA na Praça São 
Francisco de Azevedo.
 Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal 
nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 1057/2022 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade 8841; Plano Interno: 22 
DEMG 00286; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
231274.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: PARÁ PRIME PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ: 35.432.286/0001-69
Valor Total: R$ 57.000,00
Data: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 1084/2022

Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1084/2022, 
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 15/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 817217

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
A
l
y
n
e
 
C
r
i
s
t
i
n
e
 
d
o
s
 
S
a
n
t
o
s
 
d
a
 
S
i
l
v
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
2
 
1
6
:
1
6
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
2
F
9
B
5
0
5
B
2
9
B
3
B
9
2
0
.
7
B
D
6
3
2
9
9
9
8
0
9
5
0
7
D
.
E
D
D
1
D
D
9
C
0
A
F
2
7
E
9
9
.
D
5
0
D
A
4
F
C
5
6
8
B
E
6
0
0
 

 Nº do Protocolo: 2021/775402  Anexo/Sequencial: 302 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2B48969.1D37.2AD.67D47C71D88E9A1D59 


